O relatou efetuou a leitura do seu voto, nos seguintes 239 

termos: “Na 742ª Sessão Plenária, o Cofecon analisou o pleito do Corecon-BA, que solicitava 240 

auxílio financeiro inicialmente no valor de R$ 6.000,00, posteriormente revisado para  R$ 241 

4.440,00 (quatro mil quatrocentos e quarenta reais). O objeto da solicitação é a aquisição de 242 

equipamentos tecnológicos (scanner, impressora e TV), destinados ao aprimoramento das 243 

atividades de fiscalização e registro do referido Corecon, estando em conformidade com o 244 

previsto no Capítulo 5.1.4 da CLPE.

[...]

Verifica-se que tal óbice foi superado, o que 246 

possibilita a reapreciação da matéria na presente 745ª Sessão Plenária. Diante do exposto, e 247 

considerando superado o impedimento anterior,  voto favoravelmente pela concessão do auxílio 248 

financeiro de R$ 4.440,00 (quatro mil quatrocentos e quarenta reais)  ao Corecon/BA, a título 249 

de modernização tecnológica, com o fito específico de aprimorar e eficientizar seu sistema de 250 

fiscalização, conforme justificado no programa de fiscalização juntado ao processo”.  Em 251 

votação, aprovado por unanimidade.